
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL
SERVIZIO GOVERNO DELLE CURE PRIMARIE

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 278 DEL 09.05.2023

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Approvazione dello schema di avviso pubblico per la predisposizione 
della graduatoria aziendale di medici specialisti in pediatria disponibili a 
eventuali conferimenti di incarico provvisorio o all’affidamento di 
sostituzione - valida 12 mesi dal 15.02.2024 al 14.02.2025.

DETERMINAZIONE N. 811  DEL 12/12/2023



_________________________________________________________________

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Richiamato l’art. 19 co 7 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei 
rapporti con i medici pediatri di libera scelta in vigore dal 28.04.2022, che dispone in 
capo alle aziende la pubblicazione sul proprio sito istituzionale di un avviso per la 
predisposizione di una graduatoria aziendale di pediatri disponibili all’eventuale 
conferimento di incarichi provvisori o per l’affidamento di sostituzioni, entro 15 giorni 
dalla data di pubblicazione della graduatoria definitiva regionale;
Preso atto della pubblicazione della graduatoria definitiva regionale sul BURL - Serie 
Avvisi e Concorsi n. 48 del 29.11.2023;
Evidenziato che la graduatoria avrà validità di 12 mesi - dal 15.02.2024 al 
14.02.2025 - salvo diverse indicazioni regionali, e sarà utilizzata secondo le necessità 
dalle Aziende Sociosanitarie che insistono nel territorio di ATS Brescia - ASST Spedali 
Civili di Brescia, ASST Franciacorta e ASST Garda - cui verranno trasferite 
definitivamente dal 01.01.2024 le attività e le funzioni delle Cure Primarie, in 
attuazione della L.R. n. 22/2021.
Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione dello schema di avviso pubblico per 
la predisposizione della graduatoria aziendale di pediatri disponibili all’eventuale 
conferimento di incarichi provvisori o per l’affidamento di sostituzioni, come da 
Allegato “A” composto da n. 6 pagine e parte integrante del presente provvedimento;
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia;

D E T E R M I N A

a) di approvare lo schema di avviso pubblico per la predisposizione della graduatoria 
aziendale di pediatri disponibili all’eventuale conferimento di incarichi provvisori o 
per l’affidamento di sostituzioni, come da Allegato “A” composto da n. 6 pagine e 
parte integrante del presente provvedimento;

b) di precisare che l’avviso resterà aperto per la durata di 30 giorni e che la 
graduatoria aziendale avrà validità di 12 mesi dal 15.02.2024 al 14.02.2025, 
salvo diverse indicazioni regionali;

c) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Pubblicità legale – Altri documenti” del sito web dell’Agenzia, in 
conformità al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della 
Sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente;

d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

e) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.

Firmato digitalmente
Dott.ssa Elena Belli

in distacco presso ASST Spedali Civili di Brescia



 
 

 

 

 



 

 

 



�

�

�

�



�

• 
• 
• 






